[bookmark: bookmark1]Российская Федерация
Ключевское районное Собрание депутатов
Алтайского края
двадцатая сессия  седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2019 	                           			 	                                  № 141
с. Ключи

О внесении изменений в решение районного
Собрания депутатов от 21.04.2017 №416
«Об утверждении Положения  о  муниципальном
жилищном контроле на территории муниципального
образования Ключевский район Алтайского края

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", руководствуясь Уставом муниципального образования Ключевский район,

районное Собрание  депутатов,

РЕШИЛО:
1. Внести изменения в отдельные положения решения Ключевского районного Собрания депутатов от 21.04.2017 №416 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Ключевский  район Алтайского края», в пункт «б» ч.4.1. статьи 4. Полномочия муниципальных жилищных инспекторов при осуществлении муниципального жилищного контроля, изложив его в следующей редакции:
«б) с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых  помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования».
2. Настоящее решение опубликовать в установленном законом порядке.
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  заместителя главы администрации района по оперативному управлению, жилищному коммунальному хозяйству, строительству и транспорту (Кушнерев И.И.).

Глава района                                                                                                  Д.А. Леснов